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  СОУ “НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ”-ПРОБИШТИП 

  70  Г О Д И Н И   



 

 

ЗА ЈУБИЛЕЈОТ 
 Секој   јубилеј   е  гордост   за   училиштето   и  можност   за   искажување     

што  сме  доживеале    и  постигнале   заедно   со  учениците ,  наставниците   и  

раководниот   кадар   во  изминативе   години. 

       Јубилејот   е  ден  кога  правиме   резиме   за  70 -годишниот    раст ,  ден   

кога  се  потсетуваме   на   изминативе  години   за  нашите   успеси, постигања   и   

резултати, на  бројните  генерации  ученици  запишани  и  завршени  во  нашето  

училиште. 

 Нашето  училиште   е  образовна  институција   која  не  прави  горди и 

среќни   што нашите  знаења, умеења  и  искуства  ги  пренесуваме  на  помладите                          

генерации. Образованието и  воспитанието  е  најблагодарна   професија  во  светот 

            и  кај  нас,  а ние   со  нашето  постоење го  градиме  нејзиниот  храм.  

 Работиме,       воспитуваме,  и  образуваме  деца, затоа  што тие  се  нашето  

богатство, радост  и  темел   на  семејното  општество. Резултатите  со  кои  го  

одбележуваме   јубилејот  не  се  на  една  индивидуа,  туку   заеднички  на  сите  

наставници,  на претходните и сегашниот  раководител-директор, помошно- 

техничкиот персонал, Локалната  самоуправа, Министерството  за  образование  и  

наука , индустриските субјекти   и  секако на сите наши ученици.  Мора  посебно 
да се потенцира  дека  досегашните   успеси   на училиштето  се резултат  на  
заедничката  работа   на  наставниците,  и  учениците   со   голема  помош   и  
на   родителите.   
 ЈУБИЛЕЈОТ со гордост го прославуваме со сите вработени и наши 
пензионирани ,сегашните и веќе завршени ученици и сите граѓани на 
општина Пробиштип. 

 (1948-2018) 

 

                ——-—-—————————СОУ ȰНаум Наумовски-Борчеȱ-Пробиштип———————–—————

70 ГОДИНИ 



 

 

Денес СОУȵНаум Наумовски-Борче ȵ претставува современ училишен центар 
кој се носи со предизвиците на новото време. Иако постојано трендовите на 
образованието се менуваат, нашето училиште опстојува и покрај сите потешкотии 
што се јавуваат. Пробиштип како рударско богато и познато гратче доживува свој 
подем во 70-80 години, но и видлива стагнација во периодот што следи, токму тоа се 
одразува и врз наталитетот во градот кој своевиден одраз наоѓа и во образованието. 
Следува период на намалување на бројот на ученици, но упорното настојување за 
одржување на струките што постоеле и задржување на традицијата што постоела 
повеќе од половина век наназад наметнува задача, но и должност сето тоа да се 
зачува и достојно да се продолжи.  

Зборувајќи за образованието ние ја имаме честа да дадеме осврт на од ȵБога 
дадена работаȵ да се воспитува и образува младиот човек-ученикот. Сите 
активности и залагања во изминатите години за  развојот на образовниот систем 
во средното училиште го носат печатот на времето во кое се случувале, но сите 
биле со една единствена цел да се образува и воспитува најцелисходно што може 
нашиот ученик. Личноста на ученикот и неговиот целосен развој е во средиштето 
на целта што нашето училиште ја поставува пред себе и затоа тргнува од визијата 

на училиштето во последниве четири години: ȵ̇ ̡̛̖̖̗̎̎̑ ̜̠̖̎̑̓ ̛̘̗̗̍̌̋̑ 
̗̌ ̐̉ ̡̛̜̙̖̎̎ ̠̗̋̎̓ ̗̋ ̛̛̜̖̠̗̔̑̎̑̓̕ ̡̛̛̗̘̗̎̋̚ȱ. 

“НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ” 
ПРОБИШТИП 

СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ 

          ——-—-—————————СОУ ȰНаум Наумовски-Борчеȱ-Пробиштип———————–——————- 



 

 

ЗА ПАТРОНОТ 

 На   први   април  1920   година   во  легендарниот    град   Крушево  е   

роден   народниот   херој   и  наш  патрон   Наум    Наумовски  - Борче. По 

завршување   на   основното  образование  во  родниот  град, образованието  го  

продолжува во  Белград. Бидејки  потекнува   од  сиромашно  семејство, и 

немање  на  финансиски   средства да  го  заврши  образованието , тој  бил  

приморан  да  го  прекине , а својата  егзистенција  морал  да  ја  обезбедува  со   

работење  во  тогашната   рогожарска    фабрика   во  Белград. Во   тие денови   

стапува  во  редовите  на  тогашното  работничко   движење , учествувајки   во  

штрајкови, собири и  манифестации  против  тогашната   власт. 

      Од  тие  причини   бил  често  апсен и  затворен  во  затворот   во  Белград . И  

покрај   тоа,  по   извршување  на  затворската  казна, Наум   продолжува  со  

својата   револуционерна  дејност, за  што  бил  предложен  и  станал  член  на  

комунистичката   партија   на  Југославија  (КПЈ).  Неговата  работа  е  илегална  

до  почетокот  на  Втората  светска  војна.   Со  започнување   на    народно   

ослободителна   војна  ( НОВ )  во  Македонија   во  1941  година  Наум  активно   

се  вклучува и  станува  борец , а  извршува  и  повеќе  важни   воени    функции .       

 Наум   Наумовски  -  Борче   е  носител   на  повеќе   високи  одликувања   

и  признанија,  меѓу  кои   е  и  Партизанскота   споменица   1941  година.  

 За  народен  херој   е  прогласен   на  20.11.1950  година. 

        Умира  по   долго   и  тешко   боледување  на  40   годишна  возраст  на  

28   септември    1960  година.  

НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ 
(1920-1960) 

 

   ——-—-—————————СОУ ȰНаум Наумовски-Борчеȱ-Пробиштип———————–——————- 


